Ceará, 13 de Maio de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO XVI I N°3710

ASSINA PELO(A) CONTRATADO(A): David Angelo Linhares
Maciel.

ASSINA PELA CONTRATANTE: SOCORRO EMANUELA
NERY DUARTE RODRIGUES.

Quixeré/CE, 30 de abril de 2025.

SOCORRO EMANUELA NERYDUARTE RODRIGUES
Secretaria de Saúde

Publicado por:
Pedro Henrique Brito Chaves

Código Identificador:B1EA32B7

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
AVISO DE PUBLICAÇÃO - CREDENCIAMENTO N°.

0013/2025

A SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO
URBANO, MEIO AMBIENTE E INFRAESTRUTURA do
Município de Quixeré, toma público a abertura de processo
administrativo de Chamamento Público N° 0013/2025 para o
credenciamento de interessados visando a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE APOIO TÉCNICO-
PERACIONAL À EXECUÇÃO DE PROJETOS,
ROGRAMAS E AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE

DESENVOLVIMENTO URBANO, MEIO AMBIENTE E
INFRAESTRUTURA, COM O OBJETIVO DE SUPRIR
DEMANDAS ESTRUTURAIS E FUNCIONAIS DA PASTA,
GARANTINDO A CONTINUIDADE, EFICIÊNCIA E
QUALIDADE DAS ATNIDADES DESENVOLVIDAS NAS
ÁREAS DE URBANISMO, INFRAESTRUTURA, MEIO
AMBIENTE E GESTÃO DE ESPAÇOS PÚBLICOS, conforme
especificações detalhadas no instrumento convocatório. O
credenciamento será iniciado a partir a partir de 13 de maio de 2025 e
encerramento até 12 de maio de 2026, no site
https://licitamaisbrasil.com.br/. O Edital e seus anexos estarão
disponíveis no endereço eletrônico acima citado e nos sites do
Tribunal de Contas do Estado do Ceará-ICE (https://municipios-
lieitacoes.tce.ce.gov.br/) e da Prefeitura Municipal de Quixeré-CE
(https://wwvw.quixere.ce.gov.br/) e no Portal Nacional de Contratações
Publicas — PNCP através do site https://wwvw.gov.br/pncp/pt-br,

Quixeré-CE, 13 de maio de 2025.

FRANCISCO JARRAS ALVES,
Chefe do Secretário Municipal de Desenvolvimento Urbano, Meio

l~nbiente e Infraestrutura.
Publicado por:

Pedro Henrique Brito Chaves
Código Identificador:DAB5DA55

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°001.24.04/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXERÉ, tendo em vista o que
dispõe a Lei Complementar n° 001/97, de 28 de novembro de 1997,
artigo 88, inciso I e artigo 91, e Decreto n° 962, de 11 de setembro de
2015, artigo 1°, itens I e 2 RESOLVE conceder Licença Para
Tratamento de Saúde a(o) servidor (a) efetivo (a) MISAELIA MELO
VIDAL, Cargo Técnico em Enfermagem, Classe "A" Referência "8",
Matricula 060260-4 lotado (a) na Secretaria de Saúde, pelo período de
licença de 24 de abril de 2025. Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros à data do
período da Licença.

Paço da Prefeitura Municipal de Quixeré, aos 24 dias do mês de abril
do ano de 2025.

ANTONIO JOAQUIM GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

w
'
`
LLi-

~ d

~~.

7
C.

'.j sTU

PREFEITO MUN IPAL DE QUIXERÉ, tendo em vista o que
d iy i,€ ni.• mentar n° 001/97, de 28 de novembro de 1997,
artigo 88, arte . e artigo 91, e Decreto n° 962, de 11 de setembro de
2015, artigo 1°, itens I e 2 RESOLVE conceder Licença Para
Tratamento de Saúde a(o) servidor (a) contrato (a)MARIA ISABEL
DE SOUSA GONDIM, Cargo Assistente Social, Matricula 127615-8,
lotado na Secretaria de Saúde período de licença de 26 de abril de
2025 a 02 de maio de 2025. Esta Portaria entrará em vigor na data de
sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros à data do período
da Licença.

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Melo

Código ldentitiicador:F91F023F

ETE DO PREFEITO
RIA N° 001.28.04/2025

Paço da Prefeitura Municipal de Quixeré, aos 28 dias do mês de abril
do ano de 2025.

ANTONIO JOAQUIM GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Melo

Código Identificador:C9535496

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°001.29.04/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE QLTXERÉ, tendo em vista o que
dispõe a Lei Complementar n° 001/97, de 28 de novembro de 1997,
artigo 88, inciso I e artigo 91, e Decreto n°962, de li de setembro de
2015, artigo I", itens 1 e 2 RESOLVE conceder Licença Para
Tratamento de Saúde a(o) servidor (a) em efetivo (a) DAVID
GUEDES SOUSA MENEZES, cargo Vigilante, Matricula 123631-8,
Classe "B" Referência "0l", lotado (a) na Secretaria de
Administração, pelo período de licença de 29 dc abril de 2025 a 30 de
abril de 2025. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, retroagindo seus efeitos financeiros à data do período da
Licença.

Paço da Prefeitura Municipal de Quixeré, aos 29 dias do mês de abril
do ano de 2025.

ANTONIO JOAQUIM GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Melo

Código Identificador:DI93ICFA

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N°001.30.04/2025

O PREFEITO MUNICIPAL DE QUIXERÉ, tendo em vista o que
dispõe a Lei Complementar n° 001/97, de 28 de novembro de 1997,
artigo 88, inciso I e artigo 91, e Decreto n° 962, de 11 de setembro de
2015, artigo 1°, itens 1 e 2 RESOLVE conceder Licença Para
Tratamento de Saúde a(o) servidor (a) efetivo (a) NAJLA MARTINS
FEITOSA, cargo Técnico em Enfermagem, Matrícula 123478-1
Classe "A" Referência "01", lotado (a) na Secretaria de Saúde, pelo
período de licença de 30 de abril de 2025. Esta Portaria entrará em
vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos financeiros à
data do período da Licença.

Paço da Prefeitura Municipal de Quixeré, aos 30 dias do mês de abril
do ano de 2025.

ANTONIO JOAQUIM GONÇALVES DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Maria Daiane Sousa Melo

Código Identiticador:358DD3A8

www.diariomunicipal.com.br/aprece 74

deDólena.dalrtrsntdUAONAMNMlkNeá' daMtprittlpbdeQuU79ra.
doo o 6%n10 do ºMttanano CdaaeMi newnie da Conoon9nW Elaá8dta N'

- 60U: (btaçb ofgamenter{e: 0401 1845118041000 • Ab.maa, Pawn,.
prwd0arra Rdeep®apão AfNd2ea de Visse  da
EMdradqb. Elemento da despesa :4.4.9051.9g.;OAdMo: PaNC~Bo~PaatlM.pf~
aanunkfade de vEa Nova, DMpBo de t.agctnhe no Madddade Qdtmcb•Ceati. V'giMxdado

. . ate 3ldedeteinkroda2025.CaºMetado^.FasdBn~eanAtrtatbae aeMwaLTOA.
.. .~ GioDal: R$ 819.832.00 (gsmetxeas a deextova mD ap.oerdas e dada a dote nwa):

- •CE, 42de mala de2025.FrYRiseoJaraasAMiSauMerbdedssM+roadslaruo
e . .~jr . . _ . .

PP,0017RS A9aaedr41Ya1gJr da DarnoMronnlittam.MaepdrMedeskdrsseoneae
uaddplo de Qasai toma pdb.eo a.bwtln de proo..es edmeltese0va ds -

PdMbw N' 0013RG25 pesa o oedano4rrodo de Mler.nadat MaaMo a Paaleçeo de.ervipoa
epdeerados de epdo mA.vy,.,eJaW e.lNarçeo di poJMu, poaenw. ações da
Sev.drla Miaddpet de DeserooLlrnardoUtbmo. A4b MrO1Naa e kUart0ueal rmrrl o m}0.o
de .uprY demaras s.eldlláe a fusiOnMs de pe.d, 9watadd a dbnRaddeds, eTriprtle e

daº alddedls de.envdvldea rm anraº de laaere.nw, Maese~lura meto mbterd. a
o de eepsçoa p0oRc0e, conbrres aspadTg.çOee deYeladesno eettlanalb oonoxdledo. O

..rd kRd.do a par. paer dt 17 ddee 0aao de 20Y5 e anéatramer.o ele 12 de
de aia,roats hs41 ndob LoanLd.OE4M0 eseeiu arwmeee►abdYpaiveM no
.. seesadcd adrtr dtWo. ma tees do TrbnM de Conda do Etddo dOC.ae-7CE

: hawklplaealddoow.áa.q.pov.Drnn . da PrdsOaa Manidpal da OulaaiºE
Pupsdwo.egWnan.ggw.br/)end Potdl N.dmy de CondadaP Plbed.e. PNCPatrerá. do

hlpa/Mwag0v3 . • •. • • .. giaai6g 184, nado di 2121, Flerateae Jests. Alies.

^ , da
pasddee M 7naaa.0.OD1.ACome.ao deCawateçõo. tome pOMle, oAddtwntu da eoaç8o a

nP IF... ., i i .I. . . ...... . . C. . 00ao1nees

de 1dE e Idv.doaae pMep,a, peda. pealaç0d do 1.aadpb de Facti;a'CB Etáege des
popoefa=.e per d. 139520225 no SaMne de L.eirra.. Edeãhr da eaaa tlutelo de

-. BBMºET gdpedriwobbn.Nlmmór) Ahrs2a des popoau. 2995r2023 Y OBh00. O
Edtal n. kepa, es resb elesaecc, enmrb.ap e dbp0e7f o des MMando. paa paeedl: na Bdo

d. esac.dules-eBMFT (AtpslAoeabmro.mmL!), roPo91 Nedprrl de Cora.M05••
Pra (pritp.9dvM, no Po/di de LEay+D, ee doa IAatAPiu do TC6f:E (hlpsBrra^IdP7or

. . esyatbrhdaphpactao.gebrfes~ a no aY do Meddpb (w.wpea}rst~.9NM,
Mabne . . ..:.: t. ~ . •,.~ . .. . , .: ..... 1295N7S

Omkadçio dad. mrardpo tora pgdbo que no dto 28 de ado de 2028 Y 0900 laces, adora
bdndo IkltaçSo na modalidade Prego Etetrenico N' 070&0112023-PE no portal

ro+o a1 nteeen.0ac4OOl jaao.s aaddç8ode metalda.tláboc pen saadnçioe arp$ntçao
... pwmMçaoptmibaNrdopai.des0a doai Nm Or asraoaelMdeada 5eaeeeIadeèdraasuUlan

Lhbenanwdo MlnwpiodataarénCE. 0ralles.taddbpmtn. no hoc 1,deaol.danado00
pdda0 de 82.00 Y 12w, a lambam nos alie. hVpJ7mrnl load,cagoxWAdnco..1 a
htlp-.Um .nymwnpocegovbd. 0dmpç8as pelo lona; 0'88-3851 1133, ou no anda.çw a Rua
COaMu15 30nçab vital. all Cenpo. Muarnbo Ca, 12 a mala a 2025 Fraebeo Orído de

re : . ' arY •
-GM.-Tipo« Miar Preço. AS.erMaria Mwddpd de0tiraa e Ser4çoe POWkos

SO3P e Inedtut0 Muaidpal de MwoAmblen8, - MA1Aa da PrefdWra Akrrriápw de Lkfta.g • do

'oram empossados em janeiro de 202

~TAgO Dppp Cr.u1A -►RõITUItiA WNCOYIL DE ACAMA - A1fIEO OE LICrtAçAD
COMCOIU101OL1 PlfddCA M Moaa1R013Ca -OGl tìsaaudaAWricloY da EdauOa. aoaWa

~dof. aw(w)Prowatota}mmepftllo,gesreMbs.Y Raoda27d. a2020.roEakieW
,CorlmOraaMo~ .N'a07053~ 44

 Cn~arN
Y~L o Emal!esu. an.ap, padoep ar

obtidos

no
2M9.PaabCasdSudw-.

~ITADODOCEARA—~a ~R oitaRnf.oscaRabAOE_EmrA1.oEFwtw~~ar~is+A+ t °uo N tMl7axsr PG -~ x' alene2ase - PROCESSO
05.06.Dir20M.0 di Csndida/CE, .Sadoda 5.501414,4. Edoe.ç30 S Co10l.. tome
pePwM na0aad a 420 ens+raw eálleaemoa am ~Piogõo
atY202aiE, cap Objeto . . eao e PH4agiRcaçY par{ d• ampaY pw.! a
lsaauçYda. datren/padaemdr de. alwoaigRaMPoblkafNEnatnado~.
eeOwidada~t~.aseadea podado aaai.9usa aNadalkYQYd1

aìd.dl, roamnoso Roí Or, dP ét~ ~ ~ 6xWa¢

de Y;.IL. aaw ue --

1-Baimasa~iaide Mw~
Endereoo,_.Eletr•Dnloos:

ode

BerRONí~cá~̀01fMº~~ AW~r~~tla Edua~á ~r.Wa~aTí~y~ pt a
rwPeednoAaoaásJnnlade2gl6.Y 0th,no9ta oLa1X,oPrepã,EkdBnico 010/2026
PE, rítarerae a  MlmPraae par A~~aaM Co•ae4rMo ~AYrb a Po~m ptle abnes a Roda

Propostas
érlearo tlo e1 uniofpb tle Cal

GnOsslomana
~Asatoni~ d~ Dtaairc~roda~áJw~Mod~eº̀055~.►a~.~o °Ed0.rel º025 Yak,wn

slera dlsponlval noa SI t,, ~pjLjto~yo, ~~0~~~f1 e
ARO:!4~.iM~.dP2..k»1dA0.YSd~MePN.AniEaWa"dePraOdfuo~m~r. luas an.Sni'',CenOa

nopatarbdsOOh 8eys 141,, cm 41.0 4. apedànla n,aM,! 0ane da

decaraeda~iCÉ~
12 d4 Mala de P025. Jea. Mesma 1.1110 nu -.A da

`awR!'2n
ESTADO

D0
CEARÁ

 - ~EHNN~dCo
s

r
g
P
a

~. 0E79RP~.á.~oOÁ -P°M~ -.
Cdrlkat.(10~ de

desw~i.aae dwases wàa w
.drdd~n~to Pao p.aegena_aórer s

a ' oonadrala no dm, a rOMdr
deNo

ay
~ baacdrdo(Partenem0.lL0pQ&

~"
Z

~  ~a
éa~~  amn~

orna

ro do doEsledoápCesa-(TCEIOE;( ~ i ~P ~
Nadone d. Codn4çda POMbac- 0"NCPk Q~tlpltJõRMaSo97yg4~0DAiti81 md. a e
asas. estere, A9pmIVBm eaeMo C ba wnlne~e~~ Pp~vr 5,01050  aAWVKd e ate., da bola
Praerw0d no .Mor de

pu~sroa
mb de m1070naacOsa p,Wras..aado n

dd
a
ae
lo~s~o,eC~~1u,aiMdo eomea de

LA~TCNN ~DA8ILYA-~taie'FAM71ohYDD00DEmm0
 di

tOvERNODO~UNiGPil00E1611ÁTW~cE. S~

ESTAD000çcEARA-PREPERURAMUaaCDAL DE RACEMA-AV190 DE CNAMAOAP(MUCA-
sxAMAwPGeL1CA N'CN-061dD23-Otlao^ AgaNi~o a

sYaaalanaF~
d
o
ra
g
lar

a.reag
Av>aabn

~ . . . ~arFa.mMvRwl
wt~Rd ~a~lxrN~a4 á~HãaiWaa as kkt~d r a

Csdaetamatb ~~ I~d ~~nes~ Y~ONr,urreaeá ta~ ~uoaab~o.
mn anosreço a traueem Caeo Goa.. da Stva, IP 133, Coam O Edito esN gapmlvel a andado
Seargtada e nos Sitiar 2p1{o trr,ygblotD6.ì1c ,a a tdf .pp aoy.brl> elos

.J/CsenlM4aaBaaavr-.~aEtluo.ga w

891859:00 CEARÁ -PRE FEITURAMINIICWALDEMASBAPB -AN80DELICITAÇÃO PREGÃO
ElETROREC N' 2025.05 55,005 -A HelUura 10000901 de MeseN>,9, laraü ro esm4.  MMa Jcaa
Pauãlw. 101 . Cent,, E, Ion,. 1„ que se encolho ® dippo&Tão tla {dreasee dae o
EDITALDE PREGÃO el9TM~RON~iCON'207J.OS;OROM.apobjeto.eoReglwoaPraPnpagbe+ra.
a ivemWa aady4,s de matadaY da e ouso. ~ para slantl, n moa.Mada da
Eeaelwi,~ de. a

W
s
e
ide a desde Vddedoe '. ' ma Ipahdarl

p
a
y
sedes do naxddpío de

oa~ ~.aAANLLdq édbaa~dYwmnkgmug
mld~ddë.~w

2
~

,

s

to
rt
d

s
n
e

~s~o~oba0da,p~
I (38I42925.

 Me~ra
O

~tl,~rW
q
~lE~T6

sá~eslmte~aopd.Raáragr,Ntloa dNNrãNpoa491lddei,.M~páe~~+CaE.12~d.m~do  3105.
.rwdddnda

DE LICITAÇÃO -i ESTADO DO CEAM -

Além disso, o Tribunal já ha-
via determinado a inelegibiiida-
de de Del Júnior pelo período de
oito anos.

O cerne do terso é o evento
cavalgada. d0 Bei", realizado
em 37 de agosto de 2024, du-
rante acampanba eleitoral. Em
um primeiro julgamento, foi
explicitado que a ocasião con-
tou com a distribuição de ca-
misas e bonés alusivos às cores
do partido de Bel, o Progressis-
tas, além da emissão sonora de
músicas de campanha.

A- programação teve. apre-
sentação de cinco artistas
regionais e disnibuição de
comidas e bebidas, além da
dispon)bilização de uma am-
bulância pata o cobertura do
evento. 78mbém houve woa
passeata cum paredâo de
som ex)bindo frases a favor
do então candidato do PP.

Em janeiro, o TEE-CE já
havia determinado a tassa-

.ção do mandato do prefeito.de .
Senador Sé, mas o julgamen-
to foi anulado por questões
formais. Na época, o Tn

reverteu decisão de pri
instância, decidindo pet
tituiçãº da chapa e pet
zação de uma nova elei

Já em abril, a Corte
quando o caso foi julgada
mente, determinou, por
midade, mais uma vez, a
ção dos diplomas do prefeito Bel
— além da inelegibilidade dele
por oito anos —'e da vice Pro-
fessora Maria.

Os membros do TEE-CE

•ntáo, outros;
gestores '
também foram
cassados, '
como em
Alto Santo e
Barbaiha